



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Sofia Dahlbäck

VT23

Utbytesuniversitet

TU/e Eindhoven University of Technology

Utbildningsprogram

Masterprogram Fastigheter och Byggnade

En vårtermin i Nederländerna, Eindhoven

Innan avresa

Jag valde att åka på en utbytestestestermin för att jag tyckte att det verkade som ett roligt äventyr och för att få ett litet avbrott från livet hemma i Stockholm. Eindhoven var inte mitt första val, jag hade aldrig hört om staden innan och jag visste ingen som hade varit på utbyte där före mig. Jag var däremot taggad på att åka på utbyte i Europa, och Nederländerna kändes kul då det ligger mitt i smeten och det är lätt att resa runt till kringliggande länder. I Nederländerna är folk även väldigt duktiga på engelska, vilket kändes kul. Jag var tvungen att fixa boende och ett campuscard innan avresa, men något visum eller språkkurser behövdes inte.

Ankomst

Jag reste tillsammans med tre andra från klassen hemma i Sverige. Vi skulle få tillgång till vårt boende samma dag som kurserna drog i gång, så vi hade en hektisk första dag i Eindhoven. När vi anlände gick vi direkt och hämtade ut våra nycklar. Sen tog vi oss till campusområdet där vi bodde, lämnade av väskorna och sprang till första föreläsningen. Det var inte optimalt, jag hade önskat att vi hade lite mer tid innan skolan drog i gång. Under första veckan hade vi en introdag där man blev visad runt och fick träffa alla andra utbytesstudenter. Det var ett perfekt sätt att lära känna andra utbytesstudenter och många av dom vi träffade på introdagen umgicks vi med under hela terminen! Liket KTH har alla sektioner på TU/e en egen pub, där ölen kostar mindre än 1€.

Ekonomi

Under utbytet tog jag ut CSN och fick även Erasmusstipendiet eftersom jag reste inom Europa. Priserna i Nederländerna var jämförbara med Sverige skulle jag säga, men det var trevligt att ha lite extra för att resa och hitta på annat kul. Det var inga obligatoriska avgifter i samband med utbytet.

Boende

Boende är svårt att lösa själv i Eindhoven, vi försökte! Det är dyrt och utbudet är väldigt litet. Man kunde önska att få hjälp med boende via skolan, vilket vi gjorde. Vestide är ett företag som hyr ut studentbostäder i Eindhoven och det var via dom vi fick tag i en lägenhet till slut. Vi bodde i Aurora, en byggnad mitt på campus. Som sagt var vi fyra personer som reste tillsammans och vi lyckades få fyra rum i samma lägenhet. Där hade vi var sitt rum om 20 kvm och delade på kök och badrum tillsammans. Aurora har (enligt mig) de bästa lägenheterna som erbjuds av Vestide. Det är relativt nybyggt med stora fönster och det är optimalt läge. Sen är inte Eindhoven en jättestor stad och man cyklar överallt, så att bo längre från campus är nog inte helt fel heller. Men jag uppskattade verkligen att bo på campus, det var kul att vara nära till allt som anordnades av skolan. Det negativa med boendet var att man behövde betala hyra för alla månader i förskott. 4500€ var betalade vi för att

reservera boendet, så det är bra att vara beredd på. Mitt enda råd är att se till att lösa boende i god tid innan man åker ner – det är inte så lätt att lösa väl nere.



Mitt rum i Aurora

Universitetet och studierna

Universitetet var modernt och välorganiserat. Det anordnades otroligt många event utanför studierna, varje helg var det något kul som hände. När det gäller studierna upplevde jag att jag behövde anstränga mig mer än hemma i Sverige. Jag upplevde att kraven för godkänt var högre, och man förväntades göra mer på egen hand än hemma. Däremot hade jag ett luftigt schema, under första perioden hade jag bara lektioner två gånger i veckan. Alla kurser jag läste var på engelska och majoriteten av lärarna var duktiga på att prata engelska.



Universitetet

Kurser

Jag läste totalt fem kurser under vårterminen. Fyra av dem var 5 ECTS och en sträckte sig över hela terminen och var 10 ECTS. Så totalt läste jag 30 ECTS under utbytet vilket motsvarar 30 högskolepoäng. Jag hörde till programmet "Built Environment" och kurserna som fanns att välja mellan där var inriktade mer åt stadsplanering och inte ekonomi som jag helst ville läsa. Däremot var

det möjligt att välja kurser från andra program, så en av kurserna (Entrepreneurial finance) läste vi från ett annat program.

7ZU2Mo Redevelopment of problem areas

7ZM8Mo Collaborative design

7U772 Corporate real estate and workplace strategy

7QW3Mo Urban Planet

17M70 Entrepreneurial finance

Som på KTH var terminen uppdelad i två perioder. Jag byte ut två kurser innan period två började och det var lätt att lösa. Likt KTH registrerar man bara in vilka kurser man vill läsa på en hemsida som heter OSIRIS (motsvarande Ladok).

Staden och landet

Eindhoven är en ganska liten stad och inte supercharmig i sig. Däremot tycker jag att det var en kul studentstad! Man tog cykeln överallt, alla ens vänner bodde nära och man träffade nästan alltid på någon när man cyklade in till stan. Eindhoven har också en av de längsta bargatorna i Europa där det samlades hur mycket folk som helst på kvällarna. Jag upplevde ingen större kulturkrock mer än att holländare är väldigt rak på sak. Om dom tycker att något är fel säger dom det direkt, vilket var uppfriskande!



Fritid och sociala aktiviteter

Jag hyrde cykel i ett halvår av ett företag som heter Swapfiets (ca 200kr/mån). Det fanns att köpa begagnade cyklar men jag tyckte det funkade väldigt bra att hyra. Cykel är hur som helst ett måste i Eindhoven! Det är så man tar sig runt, man tar cykeln till kompisar, till restauranger, fester, mataffären och så vidare. En dag cyklade vi den belgiska gränsen vilket var en kul dagsaktivitet! Universitetet har ett sportcentrum (SSC) man kan bli medlem i för 60€ per termin vilket jag rekommenderar starkt. Där fanns massvis med tennisplaner, volleyboll, fotbollsplaner, simhall, vanliga gym och oändligt med olika klasser man kunde ta. Det låg också precis vid Aurora vilket var helt perfekt. Det var också enkelt och billigt att ta bussen (vi åkte mycket Flixbuss) till andra länder från Eindhoven vilket vi ofta gjorde på helgerna. Vi åkte till Belgien och Tyskland för under hundralappen och en helg tog vi bussen till Paris.

Under introdagen skapades massa gruppchatter med andra erasmus-studenter och där var det alltid folk som skrev om olika event eller resor dom ville göra. Jag upplevde att det alltid fanns saker att hitta på!



Rekommendationer och övriga reflektioner

Eindhoven var en otroligt rolig studentstad och jag är glatt överraskad över hur mitt utbyte blev. Jag har träffat otroliga kompisar över hela världen som jag vet att jag kommer att hålla kontakt med. Skolan och mängden plugg kan stressa upp en i början, men det löser sig verkligen. Jag tror att jag blev lite överväldigad första veckorna men när man är inne i det och så här i efterhand hade man väldigt mycket fritid också. Man får verkligen uppleva studentlivet i en småstad i Eindhoven, något som man kanske inte får på KTH, och tyckte jag var väldigt kul!